
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Толькинская школа -интернат среднего общего образования»

П Р И К А З

28.12.2015 г. № 328
с. Толька

Об утверждении плана-графика по повышению квалификации 
педагогических и руководящих работников

В целях обеспечения эффективного перехода МОУ «ТШИ СОО» на 
ФГОС нового поколения во исполнение плана мероприятий по подготовке к 

введению ФГОС СОО, приказываю:

1 .Утвердить план -  график поэтапного повышения квалификации учителей в связи 
с введением ФГОС СОО (Приложение 1);

2.3аместителю директора по УВР Саруханян М. Б. обеспечить необходимую 
помощь в получении квалификации учителями;

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

« ^ »  20 /Сг.

С.А. Галиахметова



Приложение 1 
к приказу № 328 от 28.12.2015

План-график 
по повышению квалификации педагогических и 

руководящих работников МОУ «ТШИ СОО» в связи с введением ФГОС СОО

№ Ф И О Н али ч и е  курсов  (тем а) / К урсы  по с W П О о о о о

д ата  п р о х о ж д ен и я 201 6 г 2017
1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 Артёмова
Татьяна
Ивановна

ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 
ФГОС основного и среднего 
(полного) общего 
образования: содержание, 
актуальные вопросы, 2013г.

ГБОУ ДПО «Челябинский 
институт переподготовки и 
повышения квалификации 
работников образования». 
«Педагогическая 
деятельность в условиях 
перехода на ФГОС общего 
образования. Преподавания 
основ светской этики: 
содержание и методические 
принципы», 2012г.

+

2 Васикова
Дильбар
Нурихановна

ГАОУ ДПО ЯНАО 
«Региональный институт 
развития образования» 
«Актуальные вопросы 
введения ФГОС основного 
общего образования», 2013г

+

3 Г алиахметова
Светлана
Асафовна

«Федеральные 
государственные стандарты 
начального и основного 
общего образования». 
г.Салехард, 2014г.

+

4 Г елмутдинова 
Рамиля 
Г индулловна

ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО» 
ФГОС основного и среднего 
(полного) общего 
образования: содержание, 
актуальные вопросы, 2013г.

+

5 Дараган
Константин
Анатольевич

+

6 Дорджиева
Деляш
Борисовна

+

7 Зиятдинов
Линар
Илюсович

+

8 Иваницкая
Светлана
Петровна

« ФГОС основного и 
среднего (полного) общего 
образования: содержание, 
актуальные вопросы», 
Салехард, ГАОУ ДПО 
ЯНАО «РИРО», 2013г

+



9 Ижбердина
Рима
Халиуллаевна

«Федеральные 
государственные стандарты 
начального и основного 
общего образования». 
г.Салехард, 2014 г

+

10 Карсавина 
Кристина 
Г еннадьевна

+

11 Косых
Татьяна
Викторовна

«Обновление содержания и 
методики обучения 
информатике при переходе 
на ФГОС», 2012 г.

+

12 Кушов Замба 
Эренженович

Дистанционно 
«Планирование учебной 
деятельности в рамках 
реализации ФГОС ООО» , 
2013г

Дистанционно « 
Современный урок в 
контексте реализации 
ФГОС» , 12.12.2014 г.

"ФГОС общего образования 
и предметное содержание 
образовательного процесса 
на уроках музыки, 
изобразительного искусства 
и МХК" Учмед. г.Волгоград 
09.2015 по март 2016

+

13 М ашкова Ольга 
Ивановна

«ФГОС основного и 
среднего (полного)общего 
образования: содержание, 
актуальные вопросы», 
Салехард, Г АОУ ДПО 
ЯНАО «РИРО», 2013

+

14 Орехова
Ольга
Александровна

Педагогический 
университет" 1 сентября" 
"Современные форма и 
методы обучения 
английскому языку детей 
младшего школьного 
возораста", "Развитие 
профессиональной 
компетенции педагогов, 
реализующих требования 
ФГОС", 2015 г.

+

15 Поршнева Ю лия 
Викторовна

«ФГОС основного и 
среднего общего 
образования: содержание, 
актуальные вопросы 
введения и реализации», 
ГАОУ ДПО ЯНАО «РИРО», 
2014год

+



16 Савельева
Татьяна
Викторовна

ФГОС основного и среднего 
(полного) общего 
образования: содержание, 
актуальные вопросы. 
г.Салехард, 2013 г

+

17 Сапыцкая
Елена
Александровна

«Федеральные 
государственные стандарты 
начального и основного 
общего образования». 
г.Салехард, 2014 г

+

18 Саруханян
М арина
Борисовна

"Развитие и контроль 
коммуникативных навыков: 
традиции и перспективы", 
Москва, 2015 год

+

19 Ш араева 
Г алина 
Никитовна

Курсы повышения 
квалификации по русскому 
языку и литературе, 2014

«Повышение квалификации 
для руководителей и 
специалистов ПМПК в 
рамках мероприятий 
государственной программы 
«Доступная среда» 
«Организация 
инклюзивного образования 
детей-инвалидов с ОВЗ в 
общеобразовательных 
организациях», Московский 
государственный 
педагогический университет 
ГБОУ ВПО

+

20 Ш арапов
Правдий
М ихайлович

«Федеральные 
государственные стандарты 
начального и основного 
общего образования». 
г.Салехард, 2014г.

+

21 Ш арапова
Валентина
Есеновна

+

22 Яппарова
Светлана
Васильевна

«Федеральные 
государственные стандарты 
начального и основного 
общего образования». 
г.Салехард, 2014г.

+


